

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor				
Razão Social / Função	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
VDM EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E UNIFORMES LTDA - EPP	06.921.384/0001-61	001	2591-7	136024-8
Endereço	Telefone			
AV CLEANTO VIEIRA GONÇAVEIS N 1342, 38401545, PACAEMBU, UBERLANDIA-MG				

Empenho		Ficha		Número do empenho		Obra	
Tipo do empenho: Global		20250249		4937			
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade		Número da licitação		Processo	
05/05/2025	227692			15		2025013532	
Local de Entrega		Aplicação					
		Documento					
		Saldo anterior		Valor		Saldo atual	
		3.961.690,28		52.965,60		3.908.724,68	

Dotação	Vínculo
Natureza de despesa	3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Sub elemento de despesa	3.3.90.30.28 - MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA
Classificação funcional	17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE
Crédito	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	52.965,60

Histórico
EMPENHO REFERENTE ATA REGISTRO PREÇO Nº 024/2024, PREGÃO ELETRONICO Nº 015/2024 AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S E COLETIVA - EPC, DE SEGURANÇA E MATERIAIS DE SEGURANÇA DO TRABALHO, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES - COM VIGENCIA 23/12/2024 A 23/12/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
6	53848	BONÉ TIPO ARABE EM BRIM, COM ABA FRONTAL E FECHAMENTO EM VELCRO	- BONÉ TIPO ARABE EM BRIM, COM ABA FRONTAL E FECHAMENTO EM VELCRO	100,00	7,00000	700,00
37	53849	CADEADO PLÁSTICO VERMELHO - TAMANHO DA HASTE: 38MM, DIÂMETRO: 4,5MM	HASTE EM AÇO INOX - ACOMPANHA CHAVE COM A MESMA COR DO CADEADO - CADEADO PLÁSTICO VERMELHO - TAMANHO DA HASTE: 38MM, DIÂMETRO: 4,5MM	10,00	56,95000	569,50
43	53853	CAPACETE DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA CLASSE B ABA TOTAL	COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE CATRACA SISTEMA FAZ TRAC III - CAPACETE DE SEGURANÇA PARA ELETRICISTA CLASSE B ABA TOTAL	5,00	59,58000	297,90
44	76718	CAPACETE MODELO VISEIRA AUTOMÁTICA PRETO FOSCO	TAMANHOS DIVERSOS: 56,58 E 60 - CAPACETE MODELO VISEIRA AUTOMÁTICA PRETO FOSCO	10,00	210,00000	2.100,00
51	76720	BARREIRA PANTOGRÁFICA EM POLIETILENO	LARGURA DE 6 A 6,50 M, 16 RÉGUAS PLÁSTICAS - BARREIRA PANTOGRÁFICA EM POLIETILENO	40,00	649,00000	25.960,00
81	29663	LUVA DE COBERTURA EM VAQUETA	CLASSE 2, TAMANHOS G, GG E XGG - LUVA DE COBERTURA EM VAQUETA	10,00	24,80000	248,00
89	36275	MACACÃO PARA SANEAMENTO COM BOTAS EM PVC	IMPERMEÁVEL, COR AZUL ROYAL, TAMANHO GG, BOTAS EM PVC	2,00	429,90000	859,80
91	36275	MACACÃO PARA SANEAMENTO COM BOTAS EM PVC	IMPERMEÁVEL, COR AZUL ROYAL, TAMANHO GG, BOTAS EM PVC	2,00	497,80000	995,60
92	36275	MACACÃO PARA SANEAMENTO COM BOTAS EM PVC	IMPERMEÁVEL, COR AZUL ROYAL, TAMANHO GG, BOTAS EM PVC	2,00	494,90000	989,80
119	13069	LUVA	DE SEGURANÇA, TRICOTADA EM FIOS DE POLIETILENO, TAMANHOS: G E GG - LUVA	1000,00	2,45000	2.450,00
124	76745	CAVALETE EM POLIETILENO COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, LARANJA	(COTA PRINCIPAL) - CAVALETE EM POLIETILENO COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS UV, LARANJA	20,00	320,00000	6.400,00
126	29665	LUVA DE SEGURANÇA EM VAQUETA NA PALMA E DORSO	TAMANHOS: M, G, GG E EXG (COTA PRINCIPAL) - LUVA DE SEGURANÇA EM VAQUETA NA PALMA E DORSO	500,00	22,79000	11.395,00

Líquido por extenso

***** (CINQUENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E SESENTA E CINCO REAIS E SESENTA CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA_____
SECRETÁRIO_____
MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do Sistema